Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete da Vereadora Neiva de Lurdes Cosa

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

INDICAÇÃO N.º 06/2025
AUTORA: VEREADORA  NEIVA DE LURDES COSA

A VEREADORA ABAIXO ASSINADA APRESENTA ESTA INDICAÇÃO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, A MESMA SEJA ENVIADA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

COM ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA DE SERIÇOS URBANOS E RURAIS.

A vereadora abaixo assinada indica e solicita que seja realizado o

serviço de patrolamento e alargamento das estradas gerais das comunidades de

Conceição de Cima e Conceição de Baixo, visto que as estradas estão muito estreitas

para o trafego de veículos de grande porte, também a pedido das comunidades que

seja feita a manutenção do boeiro em frente a propriedade do senhor Nene Andrade,

onde com fortes chuvas as manilhas não suportam a vazão de agua e acaba tendo um

ponto de alagamento impossibilitando a passagem na via.

Diante disso a manutenção deve ser feita com a instalação de

manilhas com diâmetro maior para suportar a vazão de água e não acontecer mais o

problema com alagamento.

            Atenciosamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 17 de abril de 2025.

NEIVA DE LURDES COSA

Vereadora